
 

                       

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
 
OGGETTO: decreto di affidamento incarico al DSGA di supporto tecnico organizzativo al RUP 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 Componente 1 – linea di investimento 3.1 – Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023) - finanziata 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO, in particolare, l’Allegato al predetto Decreto 65 che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 118.878,12; 

VISTE le Istruzioni Operative del DM 65/2023 prot. n. 0132935 del 15 novembre 2023, adottate dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE 

E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, sezione «Documentazione della fase di attuazione»; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 

dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “YES, WE STEM” presentato in data 18 dicembre 2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 6 gennaio 2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 894 del 31 gennaio 2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEGGIO 
www.iccasteggio.edu.it 

Via Giovanni Dabusti, 24 – 27045 CASTEGGIO (PV) - Tel: 0383 82327  

Email: pvic82400n@istruzione.it , pvic82400n@pec.istruzione.it 
 

C.M. PVIC82400N – C.F. 95031850183 – Cod. un. UFNER1 

 

 

 

http://www.iccasteggio.edu.it/
mailto:pvic82400n@istruzione.it
mailto:pvic82400n@pec.istruzione.it




 
VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato; 

RITENUTO di autorizzare il DSGA all’espletamento dell’incarico in oggetto; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura alla quale affidare l’incarico di supporto tecnico e 

organizzativo al RUP; 

PRESO ATTO della disponibilità del Direttore SGA a svolgere la funzione indicata al punto precedente;  

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 

DECRETA 

 

1) di conferire l’incarico di Supporto tecnico organizzativo al RUP per la realizzazione del progetto 
PNRR : 

 Codice PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28889 
 Titolo Progetto: “Yes, We Stem” 
 CUP H94D23001560006 
 alla Dott.ssa Simona Novello, C.F.: NVLSMN74R63L304H, Direttore  dei servizi generali ed 
 amministrativi dell’I.C. di Casteggio. 
2) l’incarico individuale al  DSGA, avente ad oggetto il supporto tecnico organizzativo al RUP, per un 

importo orario lordo stato pari a € 27,00 (euro ventisette/00)  rapportato alle ore  effettivamente 
prestate fuori dall’orario di servizio e dichiarate nel timesheet; 

3) l’incarico per un n. massimo di 80 ore eccedenti l’orario di servizio ed a fronte dell’attività 
 effettivamente svolta ed appositamente documentata ha inizio dalla data di conferimento e fino 
 al 31 dicembre 2025; 
4) di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 
5) di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 
 sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 
 trasparenza.  
 

 

        Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Sclavi 
Documento firmato digitalmente 

 


		2024-05-07T13:03:25+0200
	SCLNGL67L42B201U




